
REGIONE PIEMONTE BU25 20/06/2013 
 

Codice DB1905 
D.D. 28 marzo 2013, n. 38 
L.R. 08.01.04 n. 1- DGR n. 69-3862 del 18.09.06 - Comune di Oleggio - ASL NO - Lavori di 
"Ristrutturazione edificio "Cascina Trolliet" per l a realizzazione di una Comunita' socio 
assistenziale" - Perizia di variante e suppletiva - Importo complessivo di Euro 750.000,00. 
 

(omissis) 
IL DIRIGENTE 

(omissis) 
determina 

- di prendere atto della perizia di variante e suppletiva dei lavori di “Ristrutturazione edificio 
“Cascina Trolliet” per la realizzazione di una Comunità socio assistenziale” del Comune di 
Oleggio, dell’importo complessivo di € 750.000,00 così suddiviso: 
 
A) Lavori al netto del ribasso d’asta    €      374.474,96 
- oneri per la sicurezza    €        48.090,48 
Sommano      €      422.565,44 
B) Somme a disposizione dell’Amministrazione    
- IVA al 10 % per opere strutturali € 15.832,85  
- IVA al 4% per i lavori € 10.569,48  
- Spese tecniche  € 85.500,00  
- Spese tecniche di collaudo  €       6.000,00  
- C.N.P.A.I.A. 4% su spese tecniche €       3.660,00  
- IVA 21% su spese tecniche € 19.983,60  
- Allacciamenti  € 8.000,00  
- Accordi bonari (IVA compresa) € 13.944,70  
- Accantonamento art. 92 D.Lgs 163/06 € 3.988,54  
- Opere in economia € 75.724,83  
- Imprevisti € 84.230,61  
Sommano € 327.434,56 €     327.434,56 

TOTALE €     750.000,00  
  

 
- di prendere atto del progetto preliminare relativo alle opere di sistemazione dell’area esterna, non 
comprese nel progetto originario, dell’importo di € 70.000,00 così suddiviso: 
 
A) Lavori a base d’asta    €      59.002,55 
- oneri per la sicurezza    €        3.244,95 
                                                                   Sommano        €      62.247,50 
B) Somme a disposizione dell’Amministrazione    
- IVA al 10 % sui lavori € 6.224,75  
- Accantonamento art. 92 D.Lgs 163/06 € 1.244,95  
- Imprevisti € 282,80  
Sommano € 7.752,50 €        7.752,50 

TOTALE €      70.000,00  
 
- di prendere atto del quadro economico complessivo dell’intervento in oggetto, dell’importo di € 
750.000,00, così suddiviso: 



 
A) Lavori ristrutturazione edificio    €      422.565,44 
    
B) Somme a disposizione dell’Amministrazione    
- IVA al 10 % per opere strutturali € 15.838,82  
- IVA al 4% per i lavori di ristrutturazione € 10.567,09  
- IVA al 10 % per opere esterne € 6.224,75  
- Spese tecniche (IVA e contr. prev. compresi) € 103.386,29  
- Spese tecniche di collaudo (IVA e contr. prev. 
compresi) 

€ 1.258,40  

- Spese tecniche di accatastamento (IVA e contr. prev. 
compresi) 

€ 2.814,22  

- Allacciamenti  € 1.963,63  
- Accantonamento art. 92 D.Lgs 163/06 € 5.732,05  
- Opere in economia € 87.855,81  
- Opere di sistemazione esterna  € 62.247,50  
- Imprevisti € 29.546,00  
Sommano € 327.434,56 €     327.434,56 

TOTALE €     750.000,00  
 
- di prendere atto che la perizia in oggetto non comporta maggiori oneri di spesa rispetto al 
progetto approvato con Determinazione Dirigenziale n. 94 del 23.03.2009 e non ha variato la 
disponibilità del numero di utenti diurni prevista nel progetto originario. 
 
L’entità del contributo da erogare sarà determinata in via definitiva sulla base dei costi 
effettivamente sostenuti e documentati. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, dalla notificazione o dall'intervenuta piena 
conoscenza. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto. 
 

Il Dirigente 
Eriberto Naddeo 

 


